ecclesiasticis suos subiectos qui noxii foerunt gravium culparum in ordine obligationum suarum religiosarum aut sacerdotalium vel qui grave scandalum dederunt in communitate sua.

Etenim Superiores non raro sunt inermes erga subditos culpabiles et nequeunt sanctiones efficaces ferre nisi per Ordinarium loci cui non decet se immiscere in difficultatibus internis Congregationis iuris pontificii.

6. Ut excastratio ad experimentum, in canone 641 § 2 praevisa, non protrahatur ultra tres annos.

Exeunte tertio anno, si satisfactionem non dedit Ordinario qui in sua dioecesi eum recipit, religiosus ipso facto suspendatur a divinis a die in qua non amplius numeratur in clero dioecesis usque ad redditum in domo Congregationis sua.

Si, tribus annis elapsis, Ordinarius non notificavit religioso et Superioribus eius dimissionem a dioecesi, ~~ips~~ religiosus

Concentus ita vere « catholicus » omnium regionum in quibus sodales Societatis nostrae apostolicum impendunt laborem, faciliorem Consilii Generalis reddiderunt operam humiliter Eminentiae Tuae Reverendissimae necnon Commissioni Concilii praeparatoriae nonnulla submitendi sive generalia sive particularia quae futuri Concilii attentionis nobis digna videntur.

Commoditatis causa, omnia sub sequentibus variis capitibus exponimus:

- A) De unione Fratrum dissitorum seu « separatorum » cum Ecclesia catholica.
- B) De doctrina seu de theologia dogmatica.
- C) De praxi seu de theologia morali.
- D) De Sacra Liturgia.
- E) De Iure Canonico.
- F) De sanctis Missionibus.

A) De unione fratrum dissitorum seu « separatorum »

Iuxta Ipsius Sanctitatis Suae Ioannis XXIII declarationes, non ultimus inter proximi Concilii Oecumenici fines venit sincerum et catholicum conamen Fratres tum in Oriente tum in Occidente ab Ecclesia separatos ad unum convocandi Ovile et in eius sinum recipiendi.

Omnes nostrae Societatis sodales interrogati unanimiter, quin inter se consilia inierant, quaedam ad animos tali unioni praeparandos proponunt:

1. Eminentissimi Domini Cardinalis Tisserant sententiam magno cum corde amplectantes, filiale et illuminatam erga Beatissimam Virginem Mariam devotionem optimum reputamus medium ad necessariam Orienterem Orthodoxum inter et Occidentem Catholicum serenitatis seu tranquillitatis mentem gignendam.

2. In anglo-saxonibus regionibus, attente consideratis plurium membrorum « cleri » in Ecclesia « alta » (High Church) moralibus et psychologicis directionibus Liturgiam versus et Hierarchiam Ecclesiae Romanae, quaeritur num opportunum esset aliquam Liturgiae in lingua patria possibilitatem, sicut de caetero iam pro Orientalibus ad unitatem redditis factum est, illis prolucre.

Condicio etiam « ministrorum » ad fidem conversorum attentius considerari posset ita ut, si casus ferret, inter clerum romanum, servatis ceteris de iure servandis, quin obstet illorum unio coniugalis, admitti valerent.

3. Ubi adhuc supersunt qui vulgo dicuntur « Vieux Catholiques »

specialis desideraretur apostolatus in quo obiectice et dare verus sensus et extensio Infallibilitatis Pontificiae exponeretur.

4. In regionibus in quibus catholici insimul cum Protestantibus vivunt, maior fortasse auspicaretur vicinitatis coniunctio ip.ter Ecdesiae Catholicae Rectores seu Pastores et « Fratres Separatos » eo sensu ut, sine ullo falsi nominis « irenismo », facilior efficiatur ad Ovile redditus.

Ita, v. gr. magis officialis desideraretur participatio Ecdesiae Catholicae in sic dicta « Conventu Oecumenico Ecdesiarum » ut, abiecta qualibet possibilitate alicuius concessionis doctrinalis, obiective tamen et dare Fratribus separatis, a personis competentibus et prudentibus a legitima Ordinariorum Auctoritate designatis, vera exponatur doctrina et praceptiones seponantur.

5. Maxime prodesset, in Tractatu de Ecdesia, posltivum Corporis Mystici aspectum eiusque internam vitalitatem melius exponere potiusquam disceptationes vel controversias quae spiritus opponunt et dividunt.

C) *De doctrina seu de theologia dogmatica*

1. Nonnullis in regionibus directio invenitur, quae, perennem parvifundens philosophiam, non satis habet modernae philosophiae pretiosa elementa lucrificare sed ipsam traditionalium criteriologiae et metaphysicae fundamenta in iudicium revocat.

Ad theologiam quad attinet, quidam periculum detegunt in usu exaggerato methodi positivae detimento methodi speculativa, ex quo faciliter relativismus doctrinalis exsurgere potest.

Aliqui etiam videntur munus et officium magisterii, praesertim ordinarii; tamquam fidei testis et interpretis, parvifacere; quad, in usu fontium, speciem gignit liberae censurae seu examinis et modernisticae methodologies.

Clarius forsitan desideratur expositio ipsius conceptus Traditionis nec non et organorum quae ipsam transmittunt; expressior auspicatur definitio naturae magisterii ordinarii, eius extensionis atque theologici momenti; accuratior quaeritur determinatio roboris Litterarum Encycdicularum, nuntiorum radiophonicorum a Summa Pontifice prolatorum et aliorum pontificiorum concionum vel documentorum.

2. Opportunum et maxime foret clarius et expressius Ecclesiae Missionem salutis pro tota humanitate illustrate? Aspectus quidem adniinistrativus nonnumquam suffocate videtur sacrum hunc characterem Ecclesiae quae, revera, Christus est in tempore tontinuatus.

Iam in Concilio Vaticano bene determinabatur Summi Pontificis po-

testas sanctificandi, docendi, gubernandi. In omnibus nostri temporis doctrinalibus elucubrationibus, analoga desideratur doctrinalis accuratio determinatio potestatis Episcoporum omnium insimul sumptorum seu « Corporis universalis Episcoporum ». Ab illorum - tanquam Corporis universalis Episcoporum - munere in Ecclesia incipiendo, facilius et securius esset ipsorum munus et officium pro uniuscuiusque territorio determinate. Ipsi semper prius Pastores quam administratores sunt et esse debent.

3. Ubique desiderantur doctrinales determinationes circa tractatum « De Novissimis »; perspecta petitur explicatio fidei Ecclesiae de Vita Beata, de Limbo qui autem vix in expositionibus tangitur, circa quem tamen multi christiani parentes angoribus se dedunt. Implorantur clarae et accuratae declarationes circa veritates eschatologicas ad errores vitandos vel graves temeritates quae populum christianum profunde turbant.

Reditus ad fontes in Scriptura vel apud Patres praesertim graecos es- set insimul ratio reconciliationis et clarioris expositionis catholicae circa Coelum, Infernum, Purgatorium, Parusiam etc.

4. In Tractatu « De Gratia » cura saepius praeminet dissentionum ab erroribus Protestantium potiusquam de accurato studio circa participationem divinae Naturae, relationes cum tribus divinis Personis, etc.; de his sublimibus veritatibus populus christianus non sat instituitur vel formatur et exinde multi vitam christianam practice denegant.

5. Theologia sacerdotii, characteris, relationum sacerdotium inter et episcopatum meliorem postulat elucidationem sub lumine primitivae traditionis.

6. Ipsa denominatio « Extrema-Uncio » non videretur nimis felix iuxta multos; melius fortassis aliud eligeretur nomen veluti « Sacramentum aegrotorum » (sicut primitus dicebatur) vel « Sacramentum Unctionis ». Maior utique desideratur facilitas in administratione huius pretiosissimi Sacramenti ita ut, in casu gravis aegritudinis quin imminens adsit mortis periculum, conferri valeat, sicut etiam pro carceratis damnatis ante summum supplicium; ex quo facilior efficeretur apostolatus sacerdotum qui in carceribus ministerium explent.

7. Denique tandem omnium desiderium et petitio humiliter definitionem implorat universalis Beatissimae Virginis Mariae Mediationis iuxta totius populi christiani consensum.

Beatissima enim Virgo, Nova Eva, Mater Dei, Christi Socia et cum Ipso Corredemptrix, nobis simul cum Filio gratias acquisivit seu promeruit et ipsas distribuit ita ut, iuxta Patrum sensum, nulla animam vivificat gratia quae ab Ipsa tradita non fuit.

Libenter et magno cum gaudio ampliorem tractationem, si ita placet Eminentiae Tuae Reverendissimae, praesentare possumus.

C) De Praxi seu de theologia morali

1. Cum in magna (et nonnunquam maxima) isolatione ex munere proprio saepius vivere cogantur sacerdotes vel religiosi et religiosae, ubique optatur ut confessoribus maior detur facultas seu facilius concedatur iurisdictio ita ut illi sacerdotes vel religiosi confessionem sacramentalem cuique sacerdoti pro confessionibus approbatis instituere valeant.

Maior etiam optatur extensio iurisdictionis sacramentalis ut et extra propriam dioecesim confessiones audire valeant sacerdotes approbati; ex hodiernis enim vivendi modis, saepius debent ipsi extra dioecesim ministerium explere et cum detimento fidelium si necessaria non pollerent iurisdictione.

2. Maximum affert dolorem semper in dies crescens numerus sacerdotum, qui, relictis dignitate et gratia proprii status, vitiis se dedunt et indigni propriae vocationis effiduntur.

Gratia Dei tamen non novit limites et, ex ipsis, multi ad meliorem frugem redire cupiunt. Nonne benignius se gerere posset Ecclesia pro illis, qui in castitate vivere sincere promittunt etsi illegitima matrimonialis condicio officium et munus pueros educandi imponat?

3. Omnibus utile, immo et urgens quidem videtur aspectum et characterem supernaturalem moralis evangelicae apud populum christianum restituere ita ut revera tamquam lex a Deo promulgata et conscientiam obligans considerari valeat.

Permulta enim serpent sententiae, quae, se vulgo dicentes « morale de situation », scientiam moralem exclusive naturalem reddunt ab ipso individuo et a vitae circumstantiis unice dependentes. Maxime inde exsurgunt aberrationes conscientiarum veluti laxismus per fidus, qui etiam ~~apud~~ relinquentes Tc R12 1 T .6 T» («)T4..4524 Tc R12 11.6 .435 Tintro (eisset)T .12

Conceptus etiam laboris « servilis » et liberalis vi-
detur accuratius iuxta dierum nostrorum exigentias; clarior desideratur
expositio principiorum et, quantum fieri potest, notio rerum quae die
dominie licent et non licent.

6. Disciplina ieunii, nostris diebus, in Ecclesia tam variis in regionibus multiplex et diversa est ut impossibile fere sit quid agendum noscere; et, practice, saepe nulla lex observatur propter obsoleta privilegia vel negligentiam.

Necessaria omnino videtur de ieunio praesertim quadragesimali lex generalis quae ubique clarius obligationem christiana mortificationis denuo affirmet quin nimis rigida sit. Peregrinationes continuae et permultorum emigrations necessariam reddunt quamdam uniformiorem dispositionem.

7. Autem iuxta Apostolum theologia de corpore humano cultum opprimet exaggeratum et paganum physicae pulchritudinis, qui, modo revera provocante quo sese multi vestiunt, se manifestat.

A parentum christianorum inconscientia in pueris et adolescentibus educandis et vestiendis incipit deordinatio; quod enim in sensibilitate puerorum pro tota vita inscribit morbidam sensualitatis obsessionem.

8. Disciplina censurae librorum vel ephemeridum seu disciplina « Indicis » practice videtur confusa et inefficax. Regulae practicae desiderantur quae melius rationem habeant tum culturae tum moralitatis christiana.

9. Desiderium tandem unanime videtur ut theologia moralis in semi-nariis modo magis positivo proponatur veluti a Doctore Angelico in *Tr* IIae optime exponitur.

Nonne indifferentia (saltem apparens) quae ubique notatur et multiplices deviationes a nimis negativa et arida presentatione promanant moralis christiana quae veto presentatio a magnis scholasticis et praesertim a Patribus ignorabatur?

D) *De Sacra Liturgia*

1. A pluribus nostris provinciis vel missionibus desiderium humiliter exprimitur necessariam petendi et obtinendi licentiam ut lectureae primae partis Sacrosanti Missae Sacrificii directe ubique lingua patria fieri possint.

Maior quoque optatur facilitas pro missis vespertinis celebrandis; difficillime enim possunt operarii (maxima illorum pars) alioquin sanctum Sacrificium audire, et Sacra Synaxi sese reficere. Relate ad has Missas humillime etiam emittitur desiderium ut pro certis casibus la-

borum magis arduorum sanctissima permitti possit communio etsi ab
·Sola hora ieuni sint operarii.

2. Liturgistae feliciorem exoptant selectionem Sacrae Scripturae locorum intra Missam legendorum cum Missale Romanum, ut aiunt, reformandum sit.

J. Quidam non vident utilitatem novae implicationis in Breviario romano introductae officiorum in parte ritus festivi et in parte ritus feriales.

4. In territoriis Missionum, in dies crescit desiderium elementa localia introducendi non in ipsam fortasse Sacram Liturgiam sed saltem in sic dictam « paraliturgiam » ad eliminandos ritus paganos qui alioquin eradicari non possent.. Ita, v. gr. initatio, matrimonium, funeralia, etc. Quaedam optatur etiam et petitur maior libertas in eligendis liturgicis coloribus qui non ubique eundem habent valorem; ita, v. gr., color albus apud nonnullos tristitiam et luctum indicat.

5. Plures Missiones resumere cupiunt ritus antiquos initiationis baptismalis per totum quadragesimale tempus dispertitae. Nonnullis in regionibus occidentalibus quidam missionarii credunt baptismi collationem semel tantum factam et non ut supra partitam, sacrorum rituum momentum in mentibus populi minuere. Catechumenatus maius proderit quam baptismum sine illis. perseverantiae cautionibus collatum ut saepe casus fit.

6. Ordines minores immo et duo primi Maiores ad praeteriti memoria practice saepius reducuntur. Multi, variis in regionibus, tendunt ad valorem integrum his restituendum sacerdotii gradibus.

Officium cogitatur, quod, ubi praesertim desunt sacerdotes, diaconi implere possent; tales quidem ministri ad sacerdotium ascendere non necessario deberent, immo in territoriis Missionum Ecclesia illis permettere etiam posset ut uxorem habere valerent.

7. Maxime optandum est ut Liturgia latina ad maiorem semper tendat unitatem non vero ad multiplicanda privilegia quae populum confundunt.

8. Media oeconomica in Ecclesia necessaria et providenda sunt propter multiplicem Societatis temperationem. Certae tamen methodi, veluti classes funeralium vel matrimoniorum, tum fraternitati christianorum Apostolo tam carae, tum ipsorum ministrorum cultus integrati, tum ipsi Ecclesiae nocent; perplures ab Ecclesia secedunt maxime ob tales causas.

E) *De Iure Canonico*

1. Occasione Concilii Oecumenici etiam de accommodatione seu accommodata renovatione agetur Iuris Canonici. Talis renovatio ita ab omnibus auspicatur ut et aspectus missionarius Ecclesiae in luce melius indicetur. Multa auferri possent quae in iure conservantur quin ulla detineant verum valorem et quorum unum meritum est antiquitatis sapere.

2. Nominatio et modus se gerendi Episcoporum saepius sub aspectu potius administrativo consideratur quam pastorali. Non videtur clerus in dioecesi circum animarum Pastorem et Patrem familiam efficere. Plures etiam inter Pastores hodiernas opiniones sequi vel reprehendere non posse videntur; munus enim Doctoris practice in illis non appetet quia propriam videntur coram theologis responsabilitatem abdicare. Sunt atamen *Ecclesia docens*.

3. Quaestio oritur et circa dignitates in Ecclesia. Honorifica dignitas nimis a quolibet seiungitur munere. Nonne possent in dioecesibus archisacerdotes vel decani pastoralem apostolatum in variis regionibus efformare vel exercere ita ut ad titulum vel ad externum dignitatis signum deferendum se non unice continerent?

4. Melius omnibus videretur de beneficiis non nimis tractare ita ut sacram exercentes ministerium non mercenarii appareant.

5. Ad meliorem habendam in dioecesi pastoralem efficacitatem, nonne saepe aliter dividi deberet territorium? Quaenam enim est utilitas pastoralis multarum divisionum territorialium quae nullatenus hodiernae respondent vitae realitati propter populorum tantas immutationes?

6. Saepe praetermittitur praescriptum iuris iuxta quod illi sunt, caeteris paribus, praferendi pro altis muneribus ecclesiasticis qui gradibus academicis aucti sunt; quae vero praeteritio magnum populi christiani detrimentum gignit et innumeras difficultates quae fere unice ab ignorantia Pastorum proveniunt.

7. Quaenam etiam auspicaretur acceleratio in rebus Romae tractandis. Tarditas enim romana, nostris praesertim diebus, tum existimationem tum respectum minuere faciliter posset.

8. Nonne ad omnes orbis nationes extendi posset institutio tribunalium provincialium pro causis praesertim matrimonialibus iam in multis existens regionibus?

9. Integer tractatus de delictis et poenis denuo conficiendus esset; prout enim nunc exstat, nullius practicae utilitatis est.

10. Non semper et ubique facile intelligitur amor aliquoties exagge-

ratus religiosarum pro habitu nonnumquam obsoleto, sumptuoso, incommodo et etiam valetudini contrario.

11. Summi Pontificis Pii XII f. m. claris non obstantibus verbis, circa unitatem utriusque cleri saecularis nempe et religiosi, cleris tamen religiosus practice non ubique ab omnibus (etiam ah illis qui illum sustinere ex officio deberent) acceptatur; illius attivitas limitatur, vocationes obstaculantur et media ad opera sustentanda impediuntur. Non in Ecclesia Dei loco qui veritati respondeat.

Inter ipsos religiosos coetus seu Ordines vel Congregationes, categoriae existunt ah antiquis obsoletis privilegiis creatae; v. gr.: exemptiones noplnullae, participatio in Concilio Oecumenico vel officialibus caeremoniis Ecclesiae. Omnia pendere deberent ah utilitate et veritate, non vero ab obsoletis privilegiis.

12. Idem dici valet de variis privilegiis circa benedictiones imper tiendas. Harum benedictionum reservationes a populo non intelliguntur nee bene videntur, et pastorali curae animarum nocent potius quam favent. Quare inter facultates ordinarias enumerari non possent hae benedictiones quae in ministerio exercendo necessariae sunt?

13. Nonne opportunum esset modum invenire ut superiores religiosi superiores « aeterni » non sint? Applicari fortasse posset norma iam in aliquibus Institutis vigens iuxta quam nemo plus quam per novem annos consecutivos sive in eadem domo ex indulto sive in variis domibus superioris munus exercere valet; antequam denuo tale munus assumere permittatur quis, debet per duos vel tres annos inter subditos vitam degere et ita oboedientiam sicut et caeteri conoscere.

14. Cura spiritualis religiosarum certo certius meliorata nunc ubique invenitur; saepius tamen illis imponuntur cappellani qui nullibi in dioecesi inservire possunt quique immo sunt vitae religiosae absolute ignari directionem spiritualem facere renuentes. Pere universales querelae veritatem facti confirmant.

15. Universales etiam fiunt observationes circa absentiam clarae legislationis pro christianis laicis qui tamen maximi momenti loctim in apostolatu obtinent (v. g. Actio Catholica).

Aliquis in regionibus etiam invenitur ex parte cleri systematica oppositio. Maior desideraretur tum caritas tum efficax collaboratio; in memoria habemus difficultates oblatas Mariae Legioni quae tamen tanta in Ecclesia adquisivit merita.

Quaedam « monopolia » apostolatum missionarium apud populum impediunt.

Quaeritur utrum aliqui « militantes » maximae activitatis aposto-

licae feliciter diaconatum recipere possent eo ut efficacius praesertim in Missionibus cleri auxiliares fierent..

16. Magna, quibusdam in regionibus, experitur negligentia in doctrina docenda seu in catechesi instructione tradenda; exoritur inde christianorum incredibilis ignorantia in materiis fidei et morum. Renovatio quaedam catechistica appareat sed non videtur universalis.

Haec tamen actio catechistica initialis fundamentum est totius pastoralis. Quaelibet alia forma apostolatus inutilis evadit ubi deficit fundamentum.

F) *De sanctis missionibus*

1. Dispositiones quae in iure hodierno prohibent ne cleri indigeni in Religionem ingredi valeant opportunaे forsitan dicendae sunt sub aspectu administrativo; cum tamen bonum talium clericorum revera inspicitur, potius nocivae videntur. Horum enim formatio religiosa tune ad unum limitatur annum novitiatus; quod omnino insufficiens dicendum est.

Longior probatio imponi nequit quin male videatur. Ipsi autem non intelligunt tales restrictiones in iure ecclesiastico cum de vita religiosa agitur et unice quia Indigeni sunt; optant ut et sibi ius commune applicari possit.

2. Nonobstantibus Litteris Encyclicis *Fidei Donum* non videntur « antiquae christianitates » multum facere pro Missionibus praesertim Africae. Maior desideraretur numerus tum missionariorum tum laicorum apostolorum.

Nonne Provincia ecclesiastica (si non ipsa dioecesis) sibi adoptare posset unam vel plures missiones ad quam vel ad quas auxilium omnis generis, sub vigilantia semper Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, mitteret?

3. Ex maxima momenta institutionis « catechistarum » in missis efformandis, opportunum multis videretur creatio alicuius *Operis Pontificii pro cqc,techistis* quod de illorum formatione curaret; tale enim onus nimis grande est pro unaquaque Missione.

Haec mihi erant cum Eminentia Tua Reverendissima communicanda « circa res et argumenta quae in futuro <:oncilio tractari poterunt », et, occasione nactus, Sacram Purpuram deosculor

meque Eminentiae Tuae Reverendissimae profiteor
devotissimum servum in Domino

P. CORNELIUS HEILIGERS
Superior Generalis Societatis Mariae Montfortanae

REV.MI P. LEONIS DESCHATELETS

Superioris Generalis

Congregationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae

Romae, die 18 decembris 1959

Eminentissime Princeps,

Die 30 augusti currentis anni, scripseram Eminentiae Tuae efflagitans a Paternitate Tua Eminentissima, ut quamdam mihi concederes dilationem in respondendo Litteris a Te, die 18 iunii, datis (Prot. N. 1 C/59-2023). Nunc vero, laeto animo, iisdem respondeo Litteris. At in primis magnopere gratulor ac gaudeo quod SS.mus Dominus Noster Ioannes Papa XXIII Oecumenicum Concilium convocare statuerit; maximeque confido istud totius Ecclesiae animarumque bono, calamitosis hisce temporibus, perutile evasurum.

En nunc mea meorumque Missionariorum Oblatorum sodalium vota ac animadversiones, quae, Missionarii cum simus, indolem habent practicam praecipue ac pastoralem:

1. Opportunum nobis videtur Summum Pontificem, definitione ex cathedra, universalem Beatissimae Virginis Mariae Mediationem proclamare.

2. Toto corde assentimur ac assentiemur omnibus conatibus ad vincula inter Orientalem Ecclesiam ac Apostolicam Sedem constringenda.

3. Item incitamento digni nobis videntur conatus omnes, ut dissidentes uniantur nobiscum Ecclesiae, absque tamen catholicae doctrinae praeiudicio.

4. Attentis Summorum Pontificum documentis, videtur nobis ampliorem profundioremque Sacrarum Scripturarum notitiam praebendam esse Christifidelibus; ideoque, in liturgicis caeremoniis, tradendam esse ipsis accuratiorem notionem textuum sacrorum Missae aliarumque catholici cultus caeremoniarum.

5. Missionarii cum simus, vota facimus ut ecclesiastica studia complecantur notitiam magis magisque scientificam Sacrarum Scripturarum scientiorumque concomitantium, quin tamen traditionalis negligatur theologia; ideoque videtur nobis locum adhuc ampliorem, in ecclesiasticis studiis, Sacris assignandum esse -Scripturis.

6. Item, ut nobis videtur, orationes et ipsorum fidelium magis ma-

gisque ex Sacris inspirentur oportet Scripturis, v. g. adaptando sacros psalmos omnibus christianaे vitae circumstantiis. At harum orationum ordinatio ab ecclesiastica auctoritate stricte inspiciatur.

7. Ut Missionarii in omnibus orbis regionibus constituti, maxime ingemiscimus evangelicos operarios perpaucos esse; ideoque vota de-promimus ut Sancta Mater Ecclesia omnia experiatur media ut Sacerdotibus missionariis, in exercendo verbi Dei ac missionum apostolatu, addantur et laud. Pertimescimus enim ne, res cum ita sint, catholicæ Ecclesia centena milia deciesque centena milia amittat catholicorum, qui, cum adhuc sacerdotibus egent, facilis evadent praeda ministrorum protestantium. Hoe accidere potest praesertim in Americae Meridionalis regionibus, in quibus protestantium conatus longe superant, et numero et efficacia, apostolicos Ecclesiae catholicæ conatus. Ibi enim protestantes potiti sunt omni regione, imo, ut ita dicam, omnibus regionis recessibus; dum e contra evangelici operarii ita adhuc per-pauci sunt, ut muneri sufficere nullatenus possint, ne in ipsorum catholicorum apostolatu quidem. Num Sancta Mater Ecclesia amittere tertiam e suis filiis partem patietur! Ut nobis videtur, necessarium esset, nostra hac tempestate, ipsam rationem ac modum revisere Missionaries, sive laicos sive sacerdotes, seligendi ac efformandi; secus Ecclesia, futuris temporibus permagnum capiet detrimentum in America Meridionali.

8. Magna nostrorum Missionariorum, praesertim Gallorum, pars favent quaestioni, saepe agitatae, de diaconatus ordine revalorizando, etiam pro viris matrimonio ligatis.

Etsi hac de re multae practicae adsint difficultates, res tamen videtur nobis maxima consideratione digna difficultatesque positiva ac sollicita solutione eliminandæ. Enimvero, si revera operariorum apostolicorum numerum augere volumus, unum ex mediis ad hoc sunt diaconi vel clerici, matrimonio ligati vel non.

Quo magis hac in re nos haesitantes sumus ac moramur, eo magis in locis missionum catholicæ fides detrimentum capiet ab illis etiam qui permagnæ nobis essent utilitatis in exercendo apostolatu, si huic labori facilis eis daretur accessus. Protestantibus enim sat facile est ministros seu fidelium directores invenire, in ipsis missionum locis, ad verbum Dei praedicandum cultumque exercendum; imo, multis in locis, ministros istos seu directores invenerunt inter ipsos moderatores locales catholicarum precum, qui a multis annis, defectu sacerdotum, relictæ sibi metipsis fuerant, sicque, protestantium adventu, nomen dederunt a catholicæ sectæ, cuius et obstinati facti sunt propagandistæ.

Nobis videtur, hac in re, aliquid amplius nobis faciendum, quia et res et tempus urgent; ideoque, ubi possibile est, adoptemus et nos

oportet quasdam, in usu apud protestantes, methodos ad ministros seu operarios evangelicos susdtandos ac seligendos.

9. Spectato apostolatu in missionum lods, videtur Actio Catholica nondum semper optatos dedisse fructus.

Praeterea laicorum participatio ad apostolatum ·graves ponit quaestiones. In primis, laid non semper a missionariis acceptantur, et ipsi saepe non sunt sufficierter apti spedali muneri ipsis in missionum lods assignando, ut patet e pluribus hac in re lamentabilibus experimentis.

Deinde, quaestio exstat practica: quis praebebit subsidia vitae laids istis, si cum familiis suis in loca veniunt missionum? Quis, futuris temporibus, consulet ipsorum necessitatibus, sive in ipsis missionum lods sive in patrio loco ubi recedent?

Demum, quam agendi libertatem laid isti habere possunt in missionum lods, cum conscribuntur ad localem sacerdotum apostolatum?

10. Considerato .vehementi ac enervanti missionariorum apostolatu, vota fadmus ut lex eucharistid ieunii mitigetur adhuc pro missionariis, ubi v. g. ad celebrandam secundam vel tertiam Missam ipsis eundum esset, mediis et viis maxime arduis, ad locum distantem, ibique denuo per plures horas ministerio incumbendum.

11. Item, attentis conditionibus hodiernae vitae, vota fadmus ut mitigentur pro omnibus fidelibus leges ieunii et abstinentiae. Ut nobis videtur, insistendum esset potius in ipsam christianam mortificationem quam in talium legum positivarum obligationem.

12. Optandum esset ut actualis disdplina de veste talari ferenda mitigetur. Quibusdam in regionibus ubi adhuc talis viget disdplina, videtur talaris vestis non semper accessum ad populum fadliorem reddere, eo quod multi considerant Sacerdotem quasi virum non ad commune genus pertinentem, sed ad superius genus, ad genus magis magisque ipsis invisum et ab ipsis despectum. Hoe modo, vestis talaris videtur potius medium sacerdotem effugiendi quam ad eum accedendi.

13. Optandum esset ut relationes inter Ordinarios locorum et Congregationes religiosas frequentiores evadant, intuitu augescendi religiosorum ac religiosarum collaborationem in pastorali ministerio dioecesium, firmis. tamen manentibus finibus diversarum Congregationum propriis.

Ad hoe obtainendum, religiosae domus ne conglobentur in eodem loco, sed distribuantur in loca magis destituta subsidiis ut sustineri possint; ac, in lods ubi defidunt sacerdotes, aperiantur parvae religiosae domus duorum vel trium membrorum. Sed, hoe ultimo in casu, statuatur oportet quo modo religiosi laid vel religiosae, qui carerent Mis-

sae quotidiana celebratione, Sanctissimum asservare ac sacram communionem recipere possent.

14. In territorio quarumdam paroeciarum, praesertim in magnis paroeciis, multa quandoque adsunt sacella seu publica oratoria, ideoque multi sunt sacerdotes vel religiosi, quin tamen responsabilitates assumant aut assumere possint in paroeciae pastorali ministerio. Hoe modo accidit ut quaedam fidelium partes neglectae quandoque maneant, quia sacerdotes paroeciae qua tali addicti, cum sint numero impares, nequeunt ministerio sufficere.

Optandum est ergo ut meliori modo dividantur paroeciae ac sacerdotes distribuantur, ita ut cura animarum plenius exerceri ubique possit in paroeciae territorio. Itemque optandum est ut aequiori modo redditus paroeciae distribuantur, ut subsidia vitae omnibus paroeciae sacerdotibus praebeantur, ne amplius alia munera exercere debeant ut aliquid lucentur.

15. Optandum est ut, in liturgicis caeremoniis ac Missae celebratione, dicendi genus adhibeat omni populo, praesertim coetui operario, aptatum ac intelligibile, cum multi persaepe adsistentes nihil aut parum Missarum textus Ecclesiaeque caeremonias intelligent.

16. Optandum est ut sacerdotes omnes, praesertim missionarii, facultates omnes habeant benedictiones impertiendi una cum adnexis indulgentiis. Fideles enim persaepe mirantur, cum sacerdotes', quibus benedictionem petunt, respondent se non habere facultates benedicendi v. g. rosarium vel numisma .sacrum, etc.

Omnis hac de re discriminatio inter sacerdotes, praesertim inter missionarios, videtur eliminanda quam cito.

17. Optandum esset ut praeceptum annuae confessionis ac paschalis communionis ad totum extendatur anni cursum.

18. Vota facimus ut in Missali Romano brevientur vel substituantur quaedam Epistolae et Evangelia, semel tantum legatur Passio Christi in Maiori Hebdomada, una tantum sit Epistola in Missis Quatuor Temporum.

19. Contemptis multis considerationibus ac neglectis scandalis forte occurribus, Sanctam Matrem Ecclesiam rogamus ac obsecramus ne aurem praebat iis qui quoquo modo faverent matrimonio sacerdotum in Ecclesia latina, ad instar Orientalis Ecclesiae.

20. Optandum esset ut, saltem in regionibus calidioribus, vestes liturgicae Episcoporum minuantur.

21. Tandem optandum est ut, in locis missionum, Episcopis permitatur ut Missam sollemnem quandoque celebrate possint ad instar alio-

rum sacerdotum, quin adstringantur omnibus praescriptionibus Libri Pontificalis.

Eminentissime Princeps, haec vota ac animadvertisiones cum humilitate ac simplicitate Paternitati Tuae Eminentissimae subicimus, hoe unum praesumentes ut quod in eorum epistolis a multis aliis fortasse suggestum fuit, et nostra nostrorumque in toto orbe degentium Missionariorum concordi confirmetur opinione:

Ad pedes Eminentiae Tuae provolutus, sacram deosculor purpuram.

Paternitatis Tuae Eminentissimae
humillimus servus

P. LEO DESCHATELETS

Superior Generalis

Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae

10

REV.MI P. IOACHIMI TOMASI

Praepositi Generalis

Congregationis Clericorum saecularium Scholarum Caritatis

Venetiis, die 8 septembris 1959

Eminentissime Domine}

Venerabilibus litteris tuis diei 18 iunii a. c. breviter et humiliter responsionem faciri:ms.

Collatis consiliis cum viris Congregationis nostrae peritis et prudentibus, haec nos digna existimamus quae attentae subiificantur considerationi Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, cui Tu honorifice praees:

A) *De disciplina et vita christiana*

1. Opportuna videtur revisio indicis librorum prohibitorum et facilioris disciplinae instauratio ad obtainendam iustis de causis eos legendi licentiam.

2. Definiuntur leges abstinentiae et ieunii. Sunt qui earum mitigatione faveant ita ut sub levi tantum urgeant.

3. Censurarum disciplina simplicior reddatur.

B) *De cultu et re liturgica*

1. Omnibus sacerdotibus concedatur Missae litatio feria V Maioris Hebdomadae.
2. Conficiatur corpus omnium legum Sacrae Liturgiae.
3. Tempus Vigiliae paschalis celebrandae immutetur ut minus grave sacerdotibus evadat.
4. Nova psalmorum versio adhibeatur in Vesperis, quae diebus dominicis a fi.delibus canantur, in Officio Defunctorum et in variis Missarum partibus.
5. Admittantur preces et cantus lingua patria inter supplications et ipsum Missae sacrificium.

C) *De Religiosis*

1. Vota temporaria singulis annis emittantur donec triennium vel quinquennium compleatur.
2. Optandum est sacerdotes saeculares pluris facere statum religiosum et libentiore animo vocationes ad eundem fovere.
3. Agnoscitur opportunitas libellarum summam, elevandi pro qua in obligationibus contrahendis recurrendum sit ad Sedem Apostolicam.
4. Disciplina emittendi professionem fi.dei et iusiurandum antimodernisticum simplicior et facilior reddatur, facta hac in re pro eorum subditis maiore potestate Superioribus.
5. . quoque et in melius mutetur disciplina quae pertinet ad confessiones religiosarum.

Vota quae supra expressimus a modesta rerum et hominum experientia promanantia spectant tantum ad Ecclesiae et animarum bonum.

Videant tamen venerabiles Patres Pontificiae Commissionis Antepreparatoria et pro sua amplissima prudentia iudicent.

Interea pergratum mihi est signifcare Eminentiae Tuae plenissimum obsequium meum et fausta quaeque Tibi a Domino adprecari.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus

P. IoACHIMus ToMAsr
Praepositus Generalis
Congregationis Clericorum Saecularium Scholarum Caritatis

REV.MI P. ALOYSII GRANDE

Superioris Generalis

Congregationis Missionariorum a Ss. Cordibus Iesu et Mariae

Romae, 30 novembris 1959

Eminentissime Domine)

Veniam peto quod diutius moratus sum in respondendo epistulae datae die 18 mensis iunii anno 1959 (Prot. N. 1 C/59-2027): causa morae fuit visitatio canonica in America septemtrionali.

Humiliter propono Pontificiae Commissioni Antepraeparatoriae Concilii Oecumenici haec tria argumenta quae, meo quidem humili iudicio, alicuius momenti esse videntur:

1. Differentiae status oeconomici in clero.
2. Parva diligentia in vocationibus seligendis.
3. Eventalis reformatio legis ecclesiasticae super Diaconatum.

Quoad supradicta argumenta haec particulariter addo:

a) ob differentias oeconomics et scandala oriuntur et vocationes minuuntur.

Cur non adhibetur ubicumque eadem ratio oeconomica quae viget in clero Confoederationis Americae Septemtrionalis?;

b) ob parvam diligentiam in vocationibus seligendis saepe ordinantur Sacerdotes et admittuntur ad professionem religiosam perpetuum personae quae postea male tolerant pondus caelibatus et oboedientiam suis Ordinariis;

c) cum messis sit multa neque Sacerdotes sufficient, cur non eliguntur in Diaconos etiam religiosi et saeculares qui praediti sint et curricula bonae vitae et debita scientia?

Osculans Sacrae Purpurae oram, E. V. omnia fausta quaeque a Dmino adprecor.